АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.07.2020           1355

__________                                           _________

Об утверждении отчета

об исполнении бюджета городского округа

город Выкса Нижегородской области

 за I полугодие 2020 года

Руководствуясь частью 2 статьи 19 положения о бюджетном процессе в

городском округе город Выкса, утвержденного решением Совета депутатов

городского округа город Выкса Нижегородской области от 07 октября 2011

года № 17, администрация городского округа город Выкса Нижегородской

области постановляет:

 утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета городского округа

город Выкса Нижегородской области за I полугодие 2020 года.

Глава местного самоуправления  В.В.Кочетков

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от 15.07.2020 № 1355

ОТЧЕТ

об исполнении бюджета городского округа город Выкса

Нижегородской области за I полугодие 2020 года

Доходы

тыс. рублей

Бюджетная

классификация
Наименование доходов

Годовой

план
Исполнено

%

исполнения

1 00 00000 00  0000 000
Налоговые и

неналоговые доходы
788 649,6 484 724,2 61,5%

    Налоговые доходы 711 388,4 434 462,1 61,1%

1 01 02000 01 0000 110
Налог на доходы

физических лиц
468 289,5 335 086,6 71,6%

1 03 02000  01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов

на нефтепродукты
23 905,6 9 009,0 37,7%

1 05 01000 01 000 110

Налог, взимаемый в связи

с применением

упрощенной системы

налогообложения

22 610,8 13 738,5 60,8%

1 05 02000 02 000 110

Единый налог на

вмененный доход для

отдельных видов

деятельности

38 017,8 19 247,5 50,6%

1 05 03000 01 0000 110

Единый

сельскохозяйственный

налог

117,2 82,4 70,3%

1 05 04000 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи

с применением патентной

системы налогообложения

3 118,6 1 870,1 60,0%

1 06 01000 04 0000 110
Налог на имущество

физических лиц
37 431,3 3 095,6 8,3%

1 06 06000 04 0000 110 Земельный налог 107 912,8 46 660,3 43,2%

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 9 984,8 5 672,1 56,8%

    Неналоговые доходы 77 261,2 50 262,1 65,1%

1 11 05000 00 0000 000

Доходы, получаемые в

виде арендной платы за

передачу в возмездное

пользование имущества и

земельных участков

58 054,5 33 579,2 57,8%

1 11 09000 04 0000 120
Прочие доходы от

использования имущества
5 360,0 2 517,4 47,0%

2

Бюджетная

классификация
Наименование доходов

Годовой

план
Исполнено

%

исполнения

1 12 01000 01 0000 120

Плата за негативное

воздействие на

окружающую среду

3 917,2 3 354,1 85,6%

1 13 00000 00 0000 130

Доходы от оказания

платных услуг (работ) и

компенсации затрат

государства

5 120,8 5 293,5 103,4%

1 14 00000 00 0000 000

Доходы от продажи

материальных и

нематериальных активов

4 232,4 4 167,4 98,5%

1 16 00000 00 0000 000
Штрафы, санкции,

возмещение ущерба
576,3 1 350,5 234,3%

2 00 00000 00 0000 000
Безвозмездные

поступления
2 093 633,3 924 218,8 44,1%

2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные

поступления от других

бюджетов бюджетной

системы Российской

Федерации

2 085 547,8 917 460,0 44,0%

2 02 10000 00 0000 151

Дотации бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации

505 226,8 228 107,7 45,1%

2 02 20000 00 0000 151

Субсидии бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)

573 983,8 105 139,8 18,32%

2 02 30000 00 0000 151

Субвенции бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации

901 992,9 485 429,5 53,82%

2 02 40000 00 0000 151
Иные межбюджетные

трансферты
104 344,3 98 783,0 94,7%

2 07 00000 00 0000 000
Прочие безвозмездные

поступления
9 596,8 6 146,8 64,1%

2 18 04000 04 0000 180

Доходы бюджетов

городских округов от

возврата организациями

остатков субсидий

прошлых лет

565,9 2 689,2 475,2%

2 19 04000 04 0000 151

Возврат остатков

субсидий, субвенций и

иных межбюджетных

трансфертов, имеющих

целевое назначение,

прошлых лет из бюджетов

городских округов

-2 077,2 -2 077,2 100,0%

    Всего доходов 2 882 282,9 1 408 943,0 48,9%

3

Расходы
тыс. рублей

Разд

ел

Подр

аздел
Наименование расходов

Годовой

план
Исполнено

%

исполнения

01 00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ
174 134,5 71 383,8 41,0%

01 02

Функционирование высшего должностного

лица субъекта Российской Федерации и

муниципального образования

2 205,1 863,9 39,2%

01 03

Функционирование законодательных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов муниципальных

образований

652,0 14,3 2,2%

01 04

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций

135 232,6 57 050,1 42,2%

01 05 Судебная система 27,1 0,0

01 06

Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

23 102,2 8 601,8 37,2%

01 11 Резервные фонды 100,0 0,0

01 13 Другие общегосударственные вопросы 12 815,5 4 853,7 37,9%

03 00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

40 658,7 16 536,8 40,7%

03 09

Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская

оборона

7 765,9 3 400,3 43,8%

03 10 Обеспечение пожарной безопасности 31 406,4 12 548,4 40,0%

03 14

Другие вопросы в области национальной

безопасности и правоохранительной

деятельности

1 486,4 588,1 39,6%

04 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 206 286,2 57 790,4 28,0%

04 01 Общеэкономические вопросы 235,0 0,0

04 05 Сельское хозяйство и рыболовство 11 092,0 4 589,6 41,4%

04 08 Транспорт 56 372,8 16 617,9 29,5%

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 100 054,2 19 159,3 19,1%

04 10 Связь и информатика 13 340,1 3 569,2 26,8%

04 12
Другие вопросы в области национальной

экономики
25 192,1 13 854,4 55,0%

05 00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО
330 740,3 163 838,7 49,5%

4

Разд

ел

Подр

аздел
Наименование расходов

Годовой

план
Исполнено

%

исполнения

05 01 Жилищное хозяйство 31 822,0 3 024,6 9,5%

05 02 Коммунальное хозяйство 61 033,9 24 531,9 40,2%

05 03 Благоустройство 131 242,0 46 264,1 35,3%

05 05
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства
106 642,4 90 018,1 84,4%

06 00 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 351 288,7 36 226,1 10,3%

06 02
Сбор, удаление отходов и очистка сточных

вод
350 304,7 35 972,2 10,3%

06 03
Охрана объектов растительного и

животного мира и среды их обитания
984,0 253,9 25,8%

07 00 ОБРАЗОВАНИЕ 1 540 108,0 547 396,3 35,5%

07 01 Дошкольное образование 658 187,1 199 323,2 30,3%

07 02 Общее образование 629 436,3 252 546,0 40,1%

07 03 Дополнительное образование детей 178 775,2 72 558,6 40,6%

07 07 Молодежная политика  27 156,9 4 914,1 18,1%

07 09 Другие вопросы в области образования 46 552,5 18 054,4 38,8%

08 00 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 181 551,1 69 507,7 38,3%

08 01 Культура 154 803,1 59 615,7 38,5%

08 04
Другие вопросы в области культуры,

кинематографии
26 748,0 9 892,0 37,0%

10 00 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 60 666,1 22 152,7 36,5%

10 01 Пенсионное обеспечение  10 000,0 5 269,3 52,7%

10 03 Социальное обеспечение населения 3 315,5 2 029,0 61,2%

10 04 Охрана семьи и детства 47 350,6 14 854,4 31,4%

11 00 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 124 044,8 44 822,9 36,1%

11 02 Массовый спорт 107 061,0 39 697,4 37,1%

11 03 Спорт высших достижений 15 937,7 4 676,0 29,3%

11 05
Другие вопросы в области физической

культуры и спорта
1 046,1 449,5 43,0%

12 00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ

ИНФОРМАЦИИ
8 297,6 4 753,6 57,3%

12 01 Телевидение и радиовещание 5 049,5 2 524,7 50,0%

12 02 Периодическая печать и издательства 3 248,1 2 228,9 68,6%

13 00

ОБСЛУЖИВАНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО И

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

35 355,3 13 740,5 38,9%

13 01
Обслуживание государственного

внутреннего и муниципального долга
35 355,3 13 740,5 38,9%

  ВСЕГО расходов 3 053 131,3 1 048 149,5 34,3%

5

Источники финансирования дефицита бюджета
тыс. рублей

Код бюджетной

классификации
Наименование источников

Годовой

план
Исполнено

%

исполнен

ия

01 02 00 00 00 0000 000

1.Кредиты кредитных

организаций в валюте

Российской Федерации

-13 028,0 -170 000,0 1304,9%

01 02 00 00 00  0000 700

1.1.Получение кредитов от

кредитных организаций в

валюте Российской

Федерации

156 972,0 0,0

01 02 00 00 04 0000 710

1.1.1.Получение кредитов

от кредитных организаций

бюджетами городских

округов в валюте

Российской Федерации

156 972,0 0,0

01 02 00 00 00  0000 800

1.2.Погашение кредитов,

предоставленных

кредитными

организациями в валюте

Российской Федерации

-170 000,0 -170 000,0 100,0%

01 02 00 00 04 0000 810

1.2.1.Погашение

бюджетами городских

округов кредитов от

кредитных организаций в

валюте Российской

Федерации

-170 000,0 -170 000,0 100,0%

01 03 00 00 00 0000 000

2. Бюджетные кредиты

от других бюджетов

бюджетной системы

Российской Федерации

0,0 108 000,0 0,0%

01 03 01 00 00 0000 000

2.1.Бюджетные кредиты от

других бюджетов

бюджетной системы

Российской  Федерации в

валюте Российской

Федерации

0,0 108 000,0 0,0%

01 03 01 00 00  0000 700

2.1.1.Получение

бюджетных кредитов от

других бюджетов

бюджетной системы

Российской Федерации в

валюте Российской

Федерации

108 000,0 108 000,0 100,0%

01 03 01 00 04 0000 710

2.1.1.1.Получение

кредитов от других

бюджетов бюджетной

системы Российской

Федерации бюджетами

городских округов в

108 000,0 108 000,0 100,0%

6

Код бюджетной

классификации
Наименование источников

Годовой

план
Исполнено

%

исполнен

ия

валюте Российской

Федерации

01 03 01 00 00  0000 800

2.1.2.Погашение

бюджетных кредитов,

полученных от других

бюджетов бюджетной

системы Российской

Федерации в валюте

Российской Федерации

-108 000,0 0,0

01 03 01 00 04 0000 810

2.1.2.1.Погашение

бюджетами городских

округов кредитов от

других бюджетов

бюджетной системы

Российской Федерации в

валюте Российской

Федерации

-108 000,0 0,0

01 05 00 00  00 0000 000

3.Изменение остатков

средств на счетах по

учету средств бюджета

183 876,4 -298 793,5 -162,5%

01 05 00 00 00 0000 500
3.1.Увеличение остатков

средств бюджетов
-3 147 254,9 -1 520 593,4 48,3%

01 05 02 00 00 0000 500

3.1.1.Увеличение прочих

остатков средств

бюджетов

-3 147 254,9 -1 520 593,4 48,3%

01 05 02 01 00 0000 510

3.1.1.1.Увеличение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

-3 147 254,9 -1 520 593,4 48,3%

01 05 02 01 04 0000 510

3.1.1.1.1.Увеличение

прочих остатков денежных

средств бюджетов

городских округов

-3 147 254,9 -1 520 593,4 48,3%

01 05 00 00 00  0000 600
3.2.Уменьшение остатков

средств бюджетов
3 331 131,3 1 221 799,9 36,7%

01 05 02 00 00 0000 600

3.2.1.Уменьшение прочих

остатков средств

бюджетов

3 331 131,3 1 221 799,9 36,7%

01 05 02 01 00 0000 610

3.2.1.1Уменьшение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

3 331 131,3 1 221 799,9 36,7%

01 05 02 01 04 0000 610

3.2.1.1.1.Уменьшение

прочих остатков денежных

средств бюджетов

городских округов

3 331 131,3 1 221 799,9 36,7%

ВСЕГО источников

финансирования

дефицита бюджета

170 848,4 -360 793,5 -211,2%

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е